
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 14. 5. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Křenek, Malinka, Holub, Bartošek, Kohoutková, 

Šrubařová, Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ředitel informuje o návštěvě Bílého domu 3. 5. za účasti kvestorky, Ing. Říhy a 

Ing. Brychty – za předpokladu, že město Brno prostory uvolní, mohou 

představovat možné budoucí umístění ÚVT.  

 Veselý informuje o schůzce s tajemnicí RMU a Mgr. Hublem ohledně 

bezpečnosti v IT (za ÚVT se účastnili rovněž J. Kohoutková a M. Procházka).  

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Informace o plánované rekonstrukci FI – Dostál informuje o probíhajícím 

jednání se zástupci FI. Aktuálně se diskutuje návrh systému napájení sálů ÚVT.  

 Zpráva ohledně wifi na SKM – zahájení veřejné zakázky je po dohodě 

s vedením MU momentálně pozastaveno. 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT – kolegiu byla zaslána aktuální verze textů 

k finální kontrole, během tohoto týdne by měla být hotová finální verze zprávy. 

Bude připravena grafická podoba pro potřeby tištěné verze. 

 Doplnění přehledu VZ 2018 – do přehledu byly přidány aktualizace. Prioritní 

jsou nyní zakázky v rámci MUNI4Students a ostatních projektů. Ředitel 

současně vyzval osoby odpovědné za nákupy z centralizovaných zdrojů, ať 

nezpomalí přípravu technických specifikací jednotlivých zakázek, byť jejich 

úplné zpracování teď nemusí být prioritní. 

 

3. GDPR 

 Bartošek informuje o úspěšné obhajobě projektu FR CESNET. Dále se minulý 

týden - 11. 5. - konala schůzka k implementaci GDPR na RMU, z ní vyplynula 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

potřeba dospecifikovat jednotlivé činnosti zpracování osobních údajů za HS (na 

ÚVT odpovídá M. Bartošek).  

 Během dneška dodá Růžička/Bartošek řediteli podklady ke klasifikaci datových 

úložišť pro jednání Rady pro IT 18.5. Prezentaci přednese ředitel ÚVT, Růžička 

se zúčastní jednání k úložištím jako přizvaný host.  

 O. Dostál svolá schůzku k problematice šifrování (citlivých) dat (případně 

v rámci kolokvia) s cílem probrat a následně sjednotit politiku a doporučení 

ÚVT. 

 

4. Zprávy od divizních 

 Malinka informuje o plánované rekonstrukci počítačového sálu na ESF, kde by 

měla být volná menší kapacita pro případný pomocný univerzitní uzel. 

 

5. Různé 

 Ředitel žádá divizní vedoucí o zaslání zařazení stávajících zaměstnanců do 

nových kategorií pracovních pozic nejpozději do 15. 5. (řediteli a personalistce). 

 Ředitel dále žádá divizní o realizaci hodnotících pohovorů se zaměstnanci a 

sdělení výše výkonnostních příplatků do konce května, dále do 15. 6. dodat 

celkovou dokumentaci k pohovorům. 

 Vičar informuje o proběhlé schůzce 11. 5. na RMU ohledně Jednotného 

vizuálního stylu, bude domluvena schůzka za účasti ředitele ÚVT. 

 

6. Informace z projektové podpory 

 Dne 7. 5. 2018 byla vyhlášená 4. výzva programu Interreg Europe. Projektové 

žádosti je možné předkládat do 22. 6. 2018. Více informací k výzvě zde. 

 MŠMT vyhlásilo výzvy do schémat Mobility (Polsko a Čína) a INTER-VECTOR 

(program INTER-EXCELLENCE).  

 MŠMT – INTER-VECTOR: Prostřednictvím tohoto programu je podporováno 

zastoupení českých vědců v řídících orgánech nevládních organizací 

mezinárodního charakteru zabývajících se výzkumem a vývojem. 

Uzávěrka:  22. 6. 2018. Další informace: http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-

2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-7 

 Aktuálně lze podávat návrhy projektů v pěti výzvách schématu MŠMT Mobility. 

Z projektů lze financovat cestovní a pobytové náklady výzkumných pracovníků 

cestujících do zahraničí. Informace RMU k výzvám. 

 Marie Skłodowska-Curie actions – RISE - dne 4. června 2018 proběhne od 

9.00 do 10.00 v prostorách Centra pro výzkum toxických látek v prostředí 

(RECETOX, univerzitní kampus) přednáška o grantovém schématu MSCA RISE 

(Research and Innovation Staff Exchange). Podrobné informace s odkazem na 

registraci jsou zveřejněny na webu CEITEC. 

 

https://www.interregeurope.eu/projects/apply-for-funding/
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-7
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-verejne-souteze-programu-inter-excellence-7
https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/44250404/3054646/40034483/vyzvy_2018/pokyny_rmu_k_vyzve/informace_OV_RMU_kveten2018.pdf
https://www.ceitec.eu/marie-sklodowska-curie-actions-research-and-innovation-staff-exchange-rise/a3439


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


